
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Coordenação-Geral de Recursos Logísticos

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2016 (SRP) 

Às 14:42 horas do dia 24 de agosto de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2016,
referente ao Processo nº 03120000076201632, o pregoeiro, Sr(a) DEIVISSON MATHEUS SIQUEIRA
PINHEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 23.299.239,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.943.420,8800 .

Itens do grupo:

 1 - SOFTWARE

 2 - SOFTWARE

 3 - SOFTWARE

 4 - SOFTWARE

 5 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 6 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 7 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 8 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 9 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 10 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 11 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 12 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 13 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 14 - Serviços de Tecnologia da Informação e Apoio Técnico de Atividades de Informática

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 52.017.016,2800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 44.564.899,6800 .

Itens do grupo:



 15 - SOFTWARE

 16 - SOFTWARE

 17 - Informática - Locação ( Software )

 18 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 19 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 20 - Informática - Locação ( Software )

 21 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 22 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 23 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 24 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 25 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 26 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 27 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 28 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 29 - Serviços de Tecnologia da Informação e Apoio Técnico de Atividades de Informática

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Licença permanente da plataforma OutSystems com capacidade de produzir
até 2.500 (dois mil e quinhentos) pontos de função (PF)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 1.139.435,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 995.072,0000 e a
quantidade de 3 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 995.072,0000

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Upgrade licença permanente da plataforma OutSystems de 2.500 (dois mil e
quinhentos) para capacidade ilimitada de PF

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 2.413.929,5300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.108.394,3600 e a
quantidade de 3 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 2.108.394,3600

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Ambiente adicional de licença permanente da plataforma OutSystems com
capacitada de produzir até 2.500 (dois mil e quinhentos) PF

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade



Valor estimado: R$ 398.719,1700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 348.275,2000 e a
quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 348.275,2000

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Upgrade de ambiente adicional de licença permanente da plataforma
OutSystems de 2.500 (dois mil e quinhentos) PF para capacidade Ilimitada de PF

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 844.824,8500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 737.937,5200 e a
quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 737.937,5200

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

Descrição Complementar: Suporte técnico de licença permanente da plataforma OutSystems com
capacidade de produzir até 2.500 (dois mil e quinhentos) PF para um período de 24 (vinte e quatro) meses

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: serviço

Valor estimado: R$ 455.724,2900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 398.028,8000 e a
quantidade de 3 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 398.028,8000

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

Descrição Complementar: Upgrade de suporte técnico de licença permanente da plataforma
OutSystems de até 2.500 (dois mil e quinhentos) PF para capacidade ilimitada de PF para um período de
24 (vinte e quatro) meses

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: serviço

Valor estimado: R$ 965.521,6400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 843.357,5600 e a
quantidade de 3 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 843.357,5600



Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento básico da plataforma OutSystems - Turma de até 5 alunos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: turma

Valor estimado: R$ 23.516,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.250,0000 e a
quantidade de 1 turma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 19.250,0000

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento básico da plataforma OutSystems - Turma de 10 alunos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: turma

Valor estimado: R$ 45.250,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.000,0000 e a
quantidade de 2 turma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 37.000,0000

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento avançado oficial da plataforma OutSystems - Turma de até 5
alunos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: turma

Valor estimado: R$ 37.383,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.750,0000 e a
quantidade de 1 turma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 33.750,0000

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento avançado oficial da plataforma OutSystems - Turma de até 10
alunos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: turma

Valor estimado: R$ 71.575,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 64.000,0000 e a
quantidade de 1 turma .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 64.000,0000

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento administrador oficial da plataforma OutSystems - Turma de até
5 alunos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: turma

Valor estimado: R$ 50.791,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.250,0000 e a
quantidade de 1 turma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 43.250,0000

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento básico da plataforma OutSystems

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: aluno

Valor estimado: R$ 4.770,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 e a
quantidade de 30 aluno .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 3.900,0000

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento administrador oficial da plataforma OutSystems

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: aluno

Valor estimado: R$ 10.208,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.800,0000 e a
quantidade de 3 aluno .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 8.800,0000

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: Serviços de Tecnologia da Informação e Apoio Técnico de Atividades de Informática

Descrição Complementar: Serviço de mentoria na plataforma OutSystems

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: UST

Valor estimado: R$ 607,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 495,0000 e a



quantidade de 11.000 UST .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:41:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 495,0000

Item: 15 - GRUPO 2

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Licença permanente da plataforma OutSystems com capacidade ilimitada de
PF

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 3.553.031,9300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.103.466,3600 e a
quantidade de 3 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 3.103.466,3600

Item: 16 - GRUPO 2

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Ambiente adicional de licença permanente da plataforma OutSystems com
capacidade ilimitada de PF

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 1.243.560,6900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.086.212,7200 e a
quantidade de 5 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 1.086.212,7200

Item: 17 - GRUPO 2

Descrição: Informática - Locação ( Software )

Descrição Complementar: Locação de licença permanente da plataforma OutSystems com capacidade
ilimitada de PF para um período de 24 (vinte e quatro) meses

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: serviço

Valor estimado: R$ 4.769.459,0700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.098.578,4000 e a
quantidade de 2 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 4.098.578,4000

Item: 18 - GRUPO 2

Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

Descrição Complementar: Suporte técnico de licença permanente da plataforma OutSystems com
capacidade ilimitada de PF para um período de 24 (vinte e quatro) meses



Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: serviço

Valor estimado: R$ 1.421.212,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.241.386,3600 e a
quantidade de 5 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 1.241.386,3600

Item: 19 - GRUPO 2

Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

Descrição Complementar: Suporte técnico de locação licença permanente da plataforma OutSystems
com capacidade ilimitada de PF para um período de 24 (vinte e quatro) meses

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: serviço

Valor estimado: R$ 1.907.918,5600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.639.440,0000 e a
quantidade de 2 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 1.639.440,0000

Item: 20 - GRUPO 2

Descrição: Informática - Locação ( Software )

Descrição Complementar: Ambiente adicional de locação de licença permanente da plataforma
OutSystems com capacidade ilimitada de PF para um período de 24 (vinte e quatro) meses

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: serviço

Valor estimado: R$ 1.570.001,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.344.859,2000 e a
quantidade de 2 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 1.344.859,2000

Item: 21 - GRUPO 2

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento básico da plataforma OutSystems - Turma de até 5 alunos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: turma

Valor estimado: R$ 23.283,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.250,0000 e a
quantidade de 7 turma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 19.250,0000



Item: 22 - GRUPO 2

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento básico da plataforma OutSystems - Turma de até 10 alunos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: turma

Valor estimado: R$ 44.416,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.000,0000 e a
quantidade de 2 turma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 37.000,0000

Item: 23 - GRUPO 2

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento avançado oficial da plataforma OutSystems - Turma de até 5
alunos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: turma

Valor estimado: R$ 37.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.750,0000 e a
quantidade de 5 turma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 33.750,0000

Item: 24 - GRUPO 2

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento avançado oficial da plataforma OutSystems - Turma de até 10
alunos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: turma

Valor estimado: R$ 71.358,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 64.000,0000 e a
quantidade de 1 turma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 64.000,0000

Item: 25 - GRUPO 2

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento administrador oficial da plataforma OutSystems - Turma de até
5 alunos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: turma

Valor estimado: R$ 51.150,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.250,0000 e a
quantidade de 5 turma .



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 43.250,0000

Item: 26 - GRUPO 2

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento básico da plataforma OutSystems

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: aluno

Valor estimado: R$ 4.723,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 e a
quantidade de 42 aluno .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 3.900,0000

Item: 27 - GRUPO 2

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento avançado oficial da plataforma OutSystems

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: aluno

Valor estimado: R$ 7.491,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.850,0000 e a
quantidade de 12 aluno .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 6.850,0000

Item: 28 - GRUPO 2

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software

Descrição Complementar: Treinamento administrador oficial da plataforma OutSystems

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: aluno

Valor estimado: R$ 10.280,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.800,0000 e a
quantidade de 15 aluno .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 8.800,0000

Item: 29 - GRUPO 2

Descrição: Serviços de Tecnologia da Informação e Apoio Técnico de Atividades de Informática

Descrição Complementar: Serviço de Mentoria

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: UST

Valor estimado: R$ 607,6700 Situação: Adjudicado



Adjudicado para: TRUE CHANGE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 495,0000 e a
quantidade de 17.000 UST .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
24/08/2016
14:42:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRUE CHANGE TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF:14.467.292/0001-81, Melhor lance : R$ 495,0000

Fim do documento


